



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 апреля 2015 № 76

г.Майкоп

О внесении изменений в государственную программу Республики Адыгея
«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»
на 2013-2020 годы

Кабинет Министров Республики Адыгея

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в государственную программу Республики Адыгея «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» на 2013-2020 годы, утвержденную постановлением Кабинета Министров Республики Адыгея от 27 ноября 2012 года № 254 «О государственной программе Республики Адыгея «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» на 2013-2020 годы» (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2012, № 11; 2013, № 10; 2014, № 6, 10, 11, 12), следующие изменения:

1) в разделе «Ресурсное обеспечение государственной программы» паспорта:

а) в абзаце десятом цифры «2538554,80» заменить цифрами «2544687,80»;

б) в абзаце двенадцатом цифры «603405,40» заменить цифрами «609538,10»;

в) в абзаце шестнадцатом цифры «1510981,40» заменить цифрами «1538491,20»;

г) в абзаце восемнадцатом цифры «732599,80» заменить цифрами «760109,60»;

2) в разделе VI:

а) в абзаце девятом цифры «2538554,80» заменить цифрами «2544687,80»;

б) в абзаце одиннадцатом цифры «603405,40» заменить цифрами «609538,10»;

в) в абзаце пятнадцатом цифры «1510981,40» заменить цифрами «1538491,20»;

г) в абзаце семнадцатом цифры «732599,80» заменить цифрами «760109,60»;

3) в подпрограмме «Развитие подотрасли растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства»:

а) в разделе «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта:

- в абзаце первом цифры «474524,70» заменить цифрами «470512,50»;

- в абзаце четвертом цифры «53887,80» заменить цифрами «49875,60»;

б) в абзаце первом раздела VI цифры «474524,70» заменить цифрами «470512,50»;

4) в подпрограмме «Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения»:

а) в разделе «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта:

- в абзаце первом цифры «200132,40» заменить цифрами «237787,40»;

- в абзаце третьем цифры «23627,00» заменить цифрами «60922,00»;

- в абзаце десятом цифры «27838,00» заменить цифрами «31850,20»;

- в абзаце двенадцатом цифры «1100,20» заменить цифрами «5112,40»;

- в абзаце восемнадцатом цифры «7095,00» заменить цифрами «13228,00»;

- в абзаце двадцатом цифры «1867,00» заменить цифрами «8000,00»;

- в абзаце двадцать третьем цифры «165199,40» заменить цифрами «192709,20»;

- в абзаце двадцать пятом цифры «20299,80» заменить цифрами «47809,60»;

б) в разделе VI:

- в абзаце втором цифры «200132,40» заменить цифрами «237787,40»;

- в абзаце третьем цифры «27838,00» заменить цифрами «31850,20»;

- в абзаце четвертом цифры «165199,40» заменить цифрами «192709,20»;

- в абзаце пятом цифры «7095,00» заменить цифрами «13228,00»;

5) в приложении № 4:

а) строку

1. Подпрограмма «Развитие подотрасли растениеводства, переработки и реализа-	Министерство сельского хозяйства Республики	474524,7	41998,2	56745,4	53887,8	61320,8	40406,5	74292,0	72937,0	72937,0
--	---	----------	---------	---------	---------	---------	---------	---------	---------	---------

ческое перевооружение мелиоративных систем общего и индивидуального пользования и отдельно расположенных гидротехнических сооружений, находящихся в собственности сельскохозяйственных товаропроизводителей или переданных им в пользование	Республики Адыгея										
		20600,0	0	1000,0	1000,0	1000,0	800,0	5600,0	5600,0	5600,0	

заменить строками

б. Подпрограмма «Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения»	Министерство сельского хозяйства Республики Адыгея									
		31850,2	0	1337,4	5112,4	1100,2	900,2	7800,0	7800,0	7800,00
б.1. Строительство, реконструкция и техническое перевооружение мелиоративных систем общего и индивидуального пользования и отдельно расположенных гидротехнических сооружений, находящихся в собственности сельскохозяйственных товаропроизводителей или переданных им в пользование	Министерство сельского хозяйства Республики Адыгея									
		24612,2	0	1000,0	5012,2	1000,0	800,0	5600,0	5600,0	5600,0

б) в приложении № 5:

а) строки

Государственная программа Республики Адыгея «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельско-	всего	6145507,3	1549371,6	1541866,8	997646,6	862417,3	398510,0	397735,0	397960,0
	федеральный бюджет	2538554,8	682941,9	603405,1	691540,5	560667,3	0	0	0
	республиканский бюджет								

хозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2013-2020 годы»	Республики Адыгея (далее - республиканский бюджет)	2078161,9	195938,7	205861,9	285731,3	285750,0	368960,0	367960,0	367960,0
	внебюджетные источники	1510981,4	652681,8	732599,8	20374,8	16000,0	29550,0	29775,0	30000,0
	местный бюджет	17809,20	17809,20	0	0	0	0	0	0
1. Подпрограмма «Развитие подотрасли растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства»	всего	2779511,1	878839,6	1003988,5	348706,1	327810,9	74292,0	72937,0	72937,0
	федеральный бюджет	1085084,5	238894,1	271400,7	287385,3	287404,4	0	0	0
	республиканский бюджет	432526,5	56745,4	53887,8	61320,8	40406,5	74292,0	72937,00	72937,00
	внебюджетные источники	1261900,0	583200,0	678700,0	0	0	0	0	0

заменить строками

Государственная программа Республики Адыгея «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» на 2013-2020 годы	всего	6179150,1	1549371,6	1575509,6	997646,6	862417,3	398510,0	397735,0	397960,0
	федеральный бюджет	2544687,8	682941,9	609538,1	691540,5	560667,3	0	0	0
	республиканский бюджет	2078161,9	195938,7	205861,9	285731,3	285750,0	368960,0	367960,0	367960,0
	внебюджетные источники	1538491,2	652681,8	760109,6	20374,8	16000,0	29550,0	29775,0	30000,0
	местный бюджет	17809,20	17809,20	0	0	0	0	0	0
1. Подпрограмма «Развитие подотрасли растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства»	всего	27754498,8	878839,6	1003988,5	348706,1	327810,9	74292,0	72937,0	72937,0
	федеральный бюджет	1085084,5	238894,1	271400,7	287385,3	287404,4	0	0	0
	республиканский бюджет	428514,3	56745,4	49875,6	61320,8	40406,5	74292,0	72937,0	72937,0
	внебюджетные источники	1261900,0	583200,0	678700,0	0	0	0	0	0

б) строки

1.10. Поддержка доходов сельскохозяйственных производителей в области растениеводства, всего	всего	424652,4	97150,0	79544,2	85177,7	111780,5	17000,0	17000,0	17000,0
	федеральный бюджет	272029,4	70527,0	54544,2	55177,7	91780,5	0	0	0
	республиканский бюджет	152623,0	26623,0	25000,0	30000,0	20000,0	17000,0	17000,0	17000,0
в том числе оказание не связанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства	всего	424652,4	97150,0	79544,2	85177,7	111780,5	17000,0	17000,0	17000,0
	федеральный бюджет	272029,4	70527,0	54544,2	55177,7	91780,5	0	0	0
	республиканский бюджет	152623,0	26623,0	25000,0	30000,0	20000,0	17000,0	17000,0	17000,0

заменить строками

1.10. Поддержка доходов сельскохозяйственных производителей в области растениеводства, всего	всего	420640,2	97150,0	75532,0	85177,7	111780,5	17000,0	17000,0	17000,0
	федеральный бюджет	272029,4	70527,0	54544,2	55177,7	91780,5	0	0	0
	республиканский бюджет	148610,8	26623,0	20987,8	30000,0	20000,0	17000,0	17000,0	7000,0
в том числе оказание не связанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства	всего	420640,2	97150,0	75532,0	85177,7	111780,5	17000,0	17000,0	7000,0
	федеральный бюджет	272029,4	70527,0	54544,2	55177,7	91780,5	0	0	0
	республиканский бюджет	148610,8	26623,0	20987,8	30000,0	20000,0	17000,0	17000,0	17000,0

в) строки

6. Подпрограмма «Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения»	всего	200132,4	22404,2	23267,0	23342,0	18394,2	37350,0	37575,0	37800,0
	федеральный бюджет	7095,0	1867,0	1867,0	1867,0	1494,0	0	0	0
	республиканский бюджет	27838,0	1337,4	1100,2	1100,2	900,2	7800,0	7800,0	7800,0
	внебюджетные источники	165199,4	19199,8	20299,8	20374,8	16000,0	29550,0	29775,0	30000,0
6.1. Строительство, реконструкция и техническое перевооружение мелиоративных систем	всего	136295,0	19367,0	20467,0	20542,0	15994,0	19750,0	19975,0	20200,0
	федеральный бюджет	7095,0	1867,0	1867,0	1867,0	1494,0	0	0	0
	республиканский								

тем общего и индивидуально-го пользования и отдельно расположенных гидротехнических сооружений, находящихся в собственности сельскохозяйственных товаропроизводителей или переданных им в пользование	бюджет	20600,0	1000,0	1000,0	1000,0	800,0	5600,0	5600,0	5600,0
	внебюджетные источники								
		108600,0	16500,0	17600,0	17675,0	13700,0	14150,0	14375,0	14600,0

заменить строками

6. Подпрограмма «Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения»	всего	237787,4	22404,2	60922,0	23342,0	18394,2	37350,0	37575,0	37800,0
	федеральный бюджет	13228,0	1867,0	8000,0	1867,0	1494,0	0	0	0
	республиканский бюджет	31850,2	1337,4	5112,4	1100,2	900,2	7800,0	7800,00	7800,0
	внебюджетные источники	192709,2	19199,8	47809,6	20374,8	16000,0	29550,0	29775,0	30000,0
6.1. Строительство, реконструкция и техническое перевооружение мелиоративных систем общего и индивидуального пользования и отдельно расположенных гидротехнических сооружений, находящихся в собственности сельскохозяйственных товаропроизводителей или переданных им в пользование	всего	173950,0	19367,0	58122,0	20542,0	15994,0	19750,0	19975,0	20200,0
	федеральный бюджет	13228,0	1867,0	8000,0	1867,0	1494,0	0	0	0
	республиканский бюджет	24612,2	1000,0	5012,2	1000,0	800,0	5600,0	5600,0	5600,0
	внебюджетные источники								
		136109,8	16500,0	45109,8	17675,0	13700,0	14150,0	14375,0	14600,0

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Премьер-министр
Республики Адыгея



М. Кумпилов